ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Nghi Xuân, ngày       tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch thực hiện việc khắc phục

sai phạm trong công tác tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức

theo Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư về xử lý sai

phạm trong tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức; Hướng dẫn số 2965/HD-

BNV ngày 15/6/2020 của Bộ Nội vụ về việc xử lý đối với những trường hợp có sai

phạm trong tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức; Công văn số 6682/BNV-

CCVC ngày 18/12/2020 của Bộ Nội vụ về việc thực hiện Kết luận số 71-KL/TW

và Hướng dẫn số 2965/HD-BNV của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Kế hoạch số 494/KH-UBND ngày 21/12/2020 của UBND tỉnh về

thực hiện việc khắc phục sai phạm trong công tác tuyển dụng cán bộ, công chức,

viên chức theo Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư; Văn bản

số 8487/UBND-NC1 ngày 16/12/2020 của UBND tỉnh thực hiện phân cấp xử lý

đối với những trường hợp có sai phạm trong công tác tuyển dụng viên chức, cán

bộ, công chức cấp xã;

Căn cứ Văn bản số 2169/SNV-CCVC ngày 22/12/2020 của Sở Nội vụ Hà

TĨnh về việc hướng dẫn việc khắc phục sai phạm trong công tác tuyển dụng cán

bộ, công chức, viên chức theo Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí

thư;  Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 23/12/2020 của UBND huyện Nghi Xuân

về việc thực hiện việc khắc phục sai phạm trong công tác tuyển dụng cán bộ,

công chức, viên chức theo Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng kiểm tra, sát hạch thực hiện việc khắc phục sai

phạm trong công tác tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức theo Kết luận số 71-

KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư (sau đây gọi tắt là Hội đồng kiểm tra, sát

hạch), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Hải Nam, Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Bùi Việt Hùng, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Ông Trần Anh Sơn, Phó Trưởng phòng Nội vụ, Phó Chủ tịch Hội đồng;

4. Ông Trần Hoàng Thạch, Trưởng phòng Tư pháp, Ủy viên;

5. Ông Ngô Văn Hiến, Trưởng phòng Y tế, Ủy viên;

6. Ông Võ Minh Thiện, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;

7. Bà Đặng Thị Việt Thắng, Công chức phòng Nội vụ, Uỷ viên kiêm Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng kiểm tra, sát hạch thực hiện

theo quy định tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

Quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý

công chức; Điều 10 Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính

phủ về công chức xã, phường, thị trấn được sửa đổi, bổ sung tại Khoản 3 Điều 1

Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.

Hội đồng kiểm tra, sát hạch chịu trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các

thành viên và thành lập các Ban giúp việc để thực hiện việc khắc phục sai phạm

trong công tác tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức theo Kết luận số 71-

KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư đảm bảo đúng các quy định hiện hành và

theo đúng nội dung tại Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 22/12/2020 của Ủy ban

nhân dân huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (B/c);

- Sở Nội vụ (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-12-23T14:44:10+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-12-23T14:58:13+0700

		2020-12-23T14:58:37+0700

		2020-12-23T14:58:52+0700